
Il Dirigente Scolastico

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e
ss.mm. ii. ;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15
marzo 1997, n. 59;
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. ;
VISTO l'art. 125 del D.Lgs 163/2006 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture";
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n.
207);
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente " Regolamento concernente le
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali
e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola - competenze e
ambienti per l’apprendimento"approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della
Commissione Europea;
VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n 37 dell’18.11.2015 con la quale è stato
Inserito nel il POF per l'anno scolastico 2015/16 il progetto PON citato;
VISTO il Regolamento d'Istituto prot n. 927 del 09.02.2016, art 7, che disciplina le modalità di attuazione delle
procedure in economia;
VISTA la nota del M1UR prot AOODGEFID....n 1760 del 20.01.2016 di autorizzazione dell'intervento a valere
sul l'obiettivo/azione 10.8.1.A2 10.8.1.A2-FESRPON-EM2015-83 del PON "Programma Operativo
Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola - competenze e ambienti per l'apprendimento "ed il relativo
finanziamento;
VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n 45el 14.12.2015 di approvazione del Programma Annuale Esercizio
finanziario 2016 con la quale sono state individuate le procedure per l'acquisizione di lavori, servizi e
forniture in economia;
VISTO il sondaggio di mercato disposto con proprio decreto n. 1107 del 15.02.2016 al fine di individuare il contraente per
procedere nel rispetto del principio della trasparenza ad acquisizione in economia – affidamento diretto;
VISTI gli esiti del citato sondaggio di mercato;

LICEO SCIENTIFICO STATALE
“Fulcieri Paulucci di Calboli”

Via Aldo Moro, 13 - 47100 FORLI’ 
Tel 0543-63095 – Fax 0543-65245 e-
mail: fops040002@istruzione.it  

casella di posta elettronica certificata:
fops040002@pec.istruzione.it  

C.F. 80004540409
Cod. Scuola FOPS040002

Codice Univoco dell’Ufficio per fatturazione 
elettronica: UFFPDX

DATA 07.04.2016

Data 07.04.2016 
Prot. 2692/c14

mailto:fops040002@istruzione.it
mailto:fops040002@istruzione.it
http://ss.mm/
http://ss.mm/
mailto:fops040002@pec.istruzione.it


VISTA la propria Determina prot. 1434 del 24.02.2016;
VISTA la convenzione CONSIP Reti Locali 5 – Lotto 2 pubblicata successivamente alla citata Determina di acquisto;
CONSIDERATA la validità dell’offerta CONSIP e la conseguente necessità di revocare la precedente Determina prot. 1434 ndel
24.02.2016;

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto
DECRETA

Art. 1 Oggetto
In ossequio alla delibera del Consiglio d’Istituto n. 58 del 08.02.2016 si decreta l'avvio delle procedure di acquisizione
in economia – affidamento diretto (ai sensi dell'art. 34 del D.I. 44/2001 e nel limite di spesa di cui all’Art.7 del
Regolamento per l’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi) per la fornitura di:

Oggetto Nome
Commerciale

Prezzo Unitario
(€)

Qtà ordinata Prezzo
Complessivo
(IVA inclusa)

Aliquota
IVA (%)

Switch Tipo 3 
10/100/1000 or SFP

S5700-52X-LI-AC 
S5700-52X-LI-ACC 
(Comprende switch 
S5700-52X-LI-AC; 
cavo di stack SFP-10G-
CU1M)

503.15 7 3522.05 22%

Scheda aggiuntiva per
switch tipo 3, modulo 
di alimentazione 
ridondata almeno di 
tipo n+1, completo di 
cavi

RPS RPS1800C 
(Comprende 
alimentatore esterno fino
a 140W; cavo di 
alimenazione 
ES5CRPS09400)

332.67 1 332.67 22%

Porta aggiuntiva per 
switch stand-alone 
1000Base -LX

SFP -GE-LX-SM1310
85.83 8 686.64 22%

Access point per 
ambienti interni

AP 5130 AP5130DN 149.37 7 1045.59 22%

Dispositivo di 
Gestione Access Point

AC  6005  AC6005C
(Comprende Appliance e
le seguenti licenze per la
gestione fino a 20 AP 1 x
AC6005-8-8AP;  4  x  L-
AC6005-1AP;
1 x L-AC6005-8AP)

514,90 1 514.90 22%

Aderendo alla specifica convenzione CONSIP Reti Locali 5 – Lotto 2 aggiudicato alla Ditta Telecom Italia spa – che
offre materiale conforme alle necessità di questo liceo.

Art. 2 Importo
L'importo complessivo (iva esclusa) della presente fornitura ammonta a € 6101.85 (seimilacentouno/85) L’importo complessivo (IVA
inclusa)  della presente fornitura ammonta a €.7444.26 (settemilaquattorcentoquarantaquattro/26).

Art. 3 Tempi di esecuzione
La fornitura richiesta dovrà avvenire entro i trempi stabiliti dalla convenzione ministeriale.

Art. 4 Codice Identificativo di Gara e Codice Unico di Progetto
CIG: ZBE19821EB

CUP: E66J16000250001

Art. 4 Responsabile del Procedimento
Ai sensi dell'art. 125 comma 2 e dell'art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell'art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile
del Procedimento: Dirigente Scolastico Dott.ssa Morena Mazzoni.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Morena Mazzoni


